РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  19.10.2017г №66-р

----------------------------

пос. Ленинский

«О мерах по обеспечению безопасности

населения на водных объектах на территории

МО «Ленинский сельсовет» в осенне-

зимний период 2017-2018 годов

В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах Ленинского сельсовета в осенне-зимний период 2017-
2018 гг., во исполнение распоряжения Администрации Курской области от 07.09.2017г. № 415-ра «О мерах по
обеспечению безопасности населения Курской области на водных объектах Курской области в осеннее – зимний период
2017-2018гг», на основании распоряжения Главы Администрации Касторенского района от 16.10.2017 г №538-р и в связи
с предстоящим началом ледостава и подледного лова:

1. До 20 октября 2017 года на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
пожарной безопасности проанализировать состояние организационных и технических мероприятий по обеспечению
безопасности населения на водных объектах в осеннее – зимний период на подведомственных территориях, разработать
мероприятия, направленные на предотвращение гибели людей  на реках, прудах в зимний период;

2. До 15 ноября т.г. обеспечить выполнение мероприятий по безопасности людей на водных объектах в осеннее – зимний
период 2017-2018гг., выявить и взять на учет места выхода людей на лед;

3. Организовать совместно с правоохранительными органами ОМВД по Касторенскому району проведение рейдов
(патрулирований) в местах массового выхода людей на лед в осенне-зимний период 2017-2018 гг., усилить контроль за
обеспечение безопасности населения на водных объектах на  территории Ленинского сельсовета.

4. Контроль за выполнение настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Г л а в а

Ленинского сельсовета А. М. Лохматов